МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СПАС-ЗАГОРСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

№ 16-од              от 07.07.2023

«О создании и функционировании Центра образования естественно-научной
 направленности «Точка роста» на базе МОУ «СПАС-ЗАГОРСКАЯ ОСНОВНАЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

На основании письма министерства просвещения РФ от 01.11.2021 № ТВ-1913/02 «О
направлении методических рекомендаций», приказа Министерства образования и науки
Калужской области № 1402 от 19.09.2019г. «Об утверждении примерного Положения о
Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в Калужской
области в 2020-2022 годах» и медиаплану по информационному сопровождению создания и
функционирования Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка
роста» в Калужской области в 2020г.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МОУ «СПАС-ЗАГОРСКАЯ ОСНОВНАЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» Центр образования естественно-научной
направленности «Точка роста».

2. Утвердить положение о деятельности Центра образования естественно- научной
направленности «Точка роста».

3. Утвердить и принять в работу план мероприятий по созданию и функционированию
Центра образования естественно-научной направленности «Точка роста».

4. Заместителю директора по УВР Добрянской О.Н.:
- организовывать участие в обучении и повышении квалификации учителей,

реализующих образовательные программы на базе Центра «Точка роста»,
- осуществлять образовательную деятельность на базе Центра «Точка роста» по

предметной области «Естественно-научные предметы», при реализации курсов
внеурочной деятельности естественно-научной направленности,

- утвердить план учебно-воспитательных и внеурочных мероприятий в Центре
«Точка роста»

5. Руководителю Центра «Точка роста» Мильчевой М.П. организовать
функционирование Центра в соответствии с Положением о деятельности Центра
«Точка роста».

6. Заместителю директора по ВР Ждакаевой О.В. отражать деятельность Центра «Точка
роста» на сайте МОУ «СПАС-ЗАГОРСКАЯ ОСНОВНАЯ БЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА».

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор      Кобец С.А.